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Objeto: Contratar la compra de equipos para dotar las nuevas edificaciones del Centro para la Biodiversidad y el Turismo, SENA Regional Amazonas 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió una (01) oferta subsanando: 

Presupuesto Oficial: CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($ 49.860.000,00). Según CDP No. 5918 de fecha 
21 de septiembre de 2018, con cargo a los rubros C-3603-1300-11-0-2040125 otras compras de equipos. 

SUBSANACION NO VALIDA 

PROPONENTE: 
DANZAFE IMPORTADORES 
ASOCIADO SAS 

FACTOR DE EVALUACION SI 	NO 	Resultado 

Verificación Económica. CUMPLE 

La subsanación debe ser presencial - radicado de conformidad al  
mr2 9 

Consideraciones 	  
Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 
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2. Verificación Técnica. X 
CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 

y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia. X NO CUMPLE El proponente no aporta certificación de experiencia pública. 

4. Verificación Jurídica X NO CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación • ública. 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica 	 

4.4 Constitución y vigencia Y CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública. 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
4.6 RUT NO VALIDO Allega RUT, está vigente 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas dé compensacion familiar, lUbl- y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 

4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. social.  

NO VALIDO Subsana y allega la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
•ersona jurídica. Anexa certificado. 

4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado. 
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
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4.12 Por la cual se expide _Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana  
4.13 Certificación bancaria 
4.14 Certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados cuyo objeto sea igual o similar 
o relacionado al objeto de la presente 
contratación, celebrados con entidades 
públicas, anteriores al cierre de la presente 
invitación, que la sumatoria sea igual o 
superior al presupuesto oficial de esta 
contratación, las cuales deberán contener la 
siguiente información: Nombre del 
contratante, nombre del contratista, objeto, 
valor total del contrato, fecha de inicio del 
contrato, fecha de terminación del contrato, y 
firma del contratante (representante legal), 
que expida la certificación. El SENA se 
reserva el derecho de solicitar copia de los 
contratos que el oferente haya relacionado  

CUMPLE 

CUMPLE 

NO VALIDO Y 
NO CUMPLE 

Se allega certificación de la empresa EVOLUCIONEMOS SAS, entidad privada, No allega 
certificaciones sino copia de contratos ejecutados con la modalidad de adquisición de 
bienes de equipos de cómputo y elementos audiovisuales con entidades públicas. 

Anexa certificado 

El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 

El oferente subsana los numerales 4.6 y 4.8 — no válidos. 
NO es válida la subsanación debe ser presencial.  
Se anuncia lo alle ado. 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO 
HABILITADO. 

  

EVALUACION DEFINITIVA 

VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

49.610.000 
Nro. 1-2018- 002984 del 

18/10/2018 a las 11:49:00 AM PRIMERO 27 folios — incluye la hoja de 
presentación. 
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SENA 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

PROPONENTE: INVERSIONES LEONES LTDA 
SEXTA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. 

2. Verificación Técnica. X CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. 

3. Experiencia. X CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia. 

4. Verificación Jurídica CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el re resentante legal corno persona 
4.2 	Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación pública. 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública. 

4.5 Cédula de ciudadanía 	 X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. 
4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT, está vigente, 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 

CUMPLE El proponente aporta certificación requerida. 
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cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 
4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago de obligaciones parafiscales y seguridad social. 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona jurídica. Anexa certificado. 

4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado.  
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana CUMPLE Anexa certificado 

4.13 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública. 
4.14 Certificaciones de contratos ejecutados 
y terminados cuyo objeto sea igual o similar 
o 	relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 
contratación, 	celebrados 	con 	entidades 
públicas, 	anteriores al cierre de la presente 
invitación, 	que 	la 	sumatoria 	sea 	igual 	o 
superior 	al 	presupuesto 	oficial 	de 	esta 
contratación, las cuales deberán contener la 

CUMPLE Allega certificaciones de los contratos ejecutados con la modalidad de equipnR dp 	 
siguiente 	información: 	Nombre 	del 
contratante, nombre del contratista, objeto, 
valor total 	del contrato, fecha de inicio del 
contrato, fecha de terminación del contrato, y 
firma del contratante (representante legal), 
que expida 	la certificación. 	El SENA se 
reserva el derecho de solicitar copia de los 
contratos que el oferente haya relacionado 

cómputo, e impresoras con entidades públicas. 

RESULTADO VERIFICACIÓN HABILITADO. 



CONCLUSIONES: 

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA AMZ-CBTA 034 DE 2018 

 

Página 6 de 6 

              

El Comité Evaluador en su parte de evaluación Definitiva Recomienda al subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL 
AMAZONAS adjudicar el proceso de mínima cuantía al oferente el señor DIVERT LEONES OSORIO, de la empresa INVERSIONES LEONES LTDA, en 
razón que CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación publica, AMZ — CBTA- N. 034-2018 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los veinticuatro (24) días del mes de OCTUBRE del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

EFRAIN VARGAS ESTERLING 	 CECILIA DEL PILAR SILVA ROSAS 
Instructor 	 Abogada contratación y convenios 
Original Firmado 	 Apoyo - Verificación Jurídica 

Original Firmado 

JAVIER HUMBERTO TORRECILLA QUINTERO 
Coordinador Académico 
Original Firmado 
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